[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03 декабря 2020 года        № 145
О внесении изменений в  Административный регламент по исполнению муниципальной функции по организации и проведению на территории Кокшамарского сельского поселения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан при осуществлении муниципального лесного контроля
В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь п.5.1 Положения о Кокшамарской сельской администрации, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции по организации и проведению на территории Кокшамарского сельского поселения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан при осуществлении муниципального лесного контроля, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  от 03.10.2013 №117   (в редакции постановления от 23.05.2014 № 85, 01.04.2019 № 53, 10.08.2020 № 89) (далее – Постановление, Регламент) следующие изменения:
      - статью 74  Регламента дополнить  пунктами 2.1 и 2.2. следующей редакции:
     «2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
   2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;».
    2.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на  официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru.

Глава  Кокшамарской
сельской администрации

                 Е.П.Майорова